АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 № 160

О создании рабочей группы

по обеспечению безопасности

дорожного движения в поселении

Филимонковское города Москвы

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Филимонковское

в городе Москве, в целях обеспечения сохранности жизни и здоровья граждан,

гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах,

администрация поселения Филимонковское в городе Москве постановляет:

1. Создать рабочую группу по обеспечению безопасности дорожного

движения в поселении Филимонковское города Москвы.

2. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению

безопасности дорожного движения в поселении Филимонковское города

Москвы (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безопасности

дорожного движения в поселении Филимонковское города Москвы

(приложение 2).

4. Отделу по градостроительной деятельности, ГО и ЧС (Беляеву

М.А.) ознакомить членов рабочей группы по обеспечению безопасности

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

дорожного движения в поселении Филимонковское города Москвы

с настоящим распоряжение под роспись.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

поселения Филимонковское от 10.01.2019 № 1-бд «О создании рабочей группы

по обеспечению безопасности дорожного движения в поселении

Филимонковское города Москвы».

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

«Московский Муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Баканова С.С.

Временно исполняющий

полномочия главы администрации

поселения Филимонковское                                                                 Д.А. Благов

Приложение 1

к постановлению администрации

поселения Филимонковское

от 21.12.2023 № 160

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ПОСЕЛЕНИИ

ФИЛИМОНКОВСКОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по обеспечению безопасности дорожного движения

поселения Филимонковское города Москвы (далее – рабочая группа) является

координирующим, обеспечивающим взаимодействие сил и средств,

осуществляющих безопасность дорожного движения на территории

поселения Филимонковское в городе Москве. Положение о Рабочей группе

определяет ее статус, порядок формирования и организацию деятельности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами

Российской Федерации, Уставом города Москвы, законами и иными

правовыми актами города Москвы, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свои полномочия во взаимодействии с

органами исполнительной власти города Москвы всех уровней, учреждениями

и иными организациями независимо от форм собственности, причастными к

проблеме обеспечения безопасности дорожного движения (далее БДД).

2.  ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Координация деятельности организаций, занимающихся дорожной

деятельностью на территории поселения Филимонковское в сфере

обеспечения безопасности движения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&date=26.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=228942&date=26.10.2023

2.2. Подготовка предложений по вопросам обеспечения безопасности

дорожного движения в границах поселения и передача их на рассмотрение

Окружной комиссией по безопасности дорожного движения ТиНАО города

Москвы.

2.3. Рассмотрение обращений граждан, проживающих на территории

поселения Филимонковское по вопросам безопасности дорожного движения

на территории поселения.

2.4. Организация информирования общественности о деятельности

по обеспечению безопасности дорожного движения.

3. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Запрашивать и получать на безвозмездной основе от органов

и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам

обеспечения безопасности дорожного движения на территории поселения

Филимонковское в городе Москве.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов

и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

3.3. Привлекать по согласованию с руководителями организаций

и общественных объединений специалистов для изучения вопросов

безопасности дорожного движения и для осуществления мероприятий

по безопасности дорожного движения на территории поселения

Филимонковское.

3.4. Вносить предложения об устранении недостатков в работе

по обеспечению безопасности дорожного движения руководителям

предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы,

заместитель председателя рабочей группы, члены рабочей группы, секретарь

рабочей группы.

4.2. Состав рабочей группы утверждается постановлением

администрации.

Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы, а в его

отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.

4.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

4.5. Заседания Комиссии считаются правомочными при участии не менее

половины членов рабочей группы.

4.6. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании

рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании рабочей группы.

4.7. Решения оформляются проколом, который утверждается

председателем рабочей группой.

4.8. Решения, принятые Рабочей группой, являются обязательными к

исполнению.

4.8.1. Протокол рабочей группы в срок не позднее 10 рабочих дней,

следующих за днем проведения заседания рабочей группы, направляется

членам рабочей группы.

4.9. Председатель рабочей группы:

- организует работу рабочей группы и обеспечивает контроль

за исполнением ее решений, несет персональную ответственность

за выполнение возложенных на рабочую группу задач,

- определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов

на заседаниях рабочей группы,

- определяет порядок работы рабочей группы и распределяет обязанности

между её членами,

- утверждает повестку и ведет заседания рабочей группы,

- утверждает протоколы заседания рабочей группы.

- при взаимодействии с органами и организациями ведет с ними

переписку по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,

- контролирует подготовку предложений по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения в границах поселения и передачу их на

рассмотрение Окружной комиссией по безопасности дорожного движения

ТиНАО города Москвы.

4.10. Секретарь рабочей группы:

- оказывает содействие председателю рабочей группы в организации

работы рабочей группы, в том числе в целях реализации возложенных на

рабочую группу задач и решений рабочей группы,

- запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию

рабочей группы необходимую информацию у членов рабочей группы, органов

и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,

- осуществляет мероприятия по планированию деятельности рабочей

группы,

- организует подготовку и проведение заседаний рабочей группы,

- организует доведение материалов по вопросам, рассматриваемым

на заседаниях до сведения членов рабочей группы,

- ведет и оформляет протокол заседания рабочей группы, после чего

предоставляет на утверждение председателю рабочей группы,

- в установленный срок направляет протокол рабочей группы членам

рабочей группы,

- осуществляет по поручению председателя рабочей группы контроль

за исполнением решений рабочей группы и поручений председателя рабочей

группы,

- организует сбор, обобщение материалов по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения и отправку их на рассмотрение Окружной

комиссией по безопасности дорожного движения ТиНАО города Москвы.

4.11. Хранение протоколов заседаний рабочей группы ведет секретарь

рабочей группы с соответствующими комплектами документов в течении трех

лет, а затем передает их на хранение в архив администрации поселения

Филимонковское в установленном порядке.

4.12. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности рабочей группы осуществляется администрацией поселения

Филимонковское в городе Москве.

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Филимонковское

от 21.12.2023 № 160

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ПОСЕЛЕНИИ

ФИЛИМОНКОВСКОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

Председатель: Баканов Сергей Сергеевич – заместитель главы

администрации поселения Филимонковское

Заместитель

председателя:

Беляев Максим Александрович – начальник отдела

градостроительной деятельности, ГО и ЧС

администрации поселения Филимонковское

Члены рабочей

группы:

Глущенко Наталья Александровна – главный

специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации поселения

Филимонковское

Гринишин Дмитрий Михайлович – главный

специалист сектора по социальным вопросам

администрации поселения Филимонковское,

Представитель отдела ГИБДД по ТиНАО ГУ МВД

России по городу Москве – по согласованию

  Представитель ГКУ ЦОДД города Москвы –

по согласованию

Секретарь

рабочей группы:

Сапармурадов Мердан Максатович – главный

специалист отдела градостроительной деятельности, ГО

и ЧС администрации поселения Филимонковское